Organismo Publico: Consejo de la Judicatura

SUBFUNCION / TIPO DE PROYECTO

PROYECTOS /| METAS (CONCEPTOS)

IMPARTICION DE JUSTICIA
PROYECTOS INSTITUCIONALES:

TRANSPARENCIA Y COMBATE A LA CORRUPCION

Recepcion y atencién de solicitudes de informacion

Verificacion y actualizacién de informacién obligatoria en la pagina de
internet

VIGILANCIA, DISCIPLINA Y FORTALECIMIENTO DE LA GESTION
INSTITUCIONAL

Emisién de acuerdos y disposiciones por parte del pleno del H. Consejo de
la Judicatura

Rendicién de cuentas de las comisiones integrantes del Consejo, ante el
pleno del mismo

Sesiones plenarias del H. Consejo de la Judicatura

IMPARTICION DE JUSTICIA CIVIL EN PRIMERA INSTANCIA

Brindar atencién a la ciudadania que presenta sus causas para ser
dirimidas en los juzgados de la materia

Juicios concluidos por cualesquiera otra causa

Emisién de sentencia con la cual se concluye un juicio o un proceso
IMPARTICION DE JUSTICIA FAMILIAR EN PRIMERA INSTANCIA
Atencion al 100 por ciento de las solicitudes presentadas en los juzgados
de la materia (causas iniciadas)

Juicios concluidos por cualesquiera otra causa

Emisién de sentencia con la cual se concluye un juicio o un proceso
IMPARTICION DE JUSTICIA PENAL EN PRIMERA INSTANCIA

Atencion al 100 por ciento de las solicitudes presentadas en los juzgados
de la materia (causas iniciadas)

Juicios concluidos por cualesquier causa legal

Emisién de sentencias con la cual se concluye un juicio o proceso
IMPARTICION DE JUSTICIA EN JUZGADOS MIXTOS DE PRIMERA
INSTANCIA

Atencion al 100 por ciento de las solicitudes presentadas en los juzgados
de la materia (Causas iniciadas)

Juicios concluidos por cualesquiera otra causa

Emisién de sentencias con la cual se concluye un juicio o proceso
IMPARTICION DE JUSTICIA ESPECIALIZADA PARA ADOLESCENTES
EN PRIMERA INSTANCIA

Atencion al 100 por ciento de las solicitudes presentadas en los juzgados
de la materia (Causas iniciadas)

Juicios concluidos por cualesquiera otra causa

Emisién de sentencias con la cual se concluye un juicio o proceso
IMPARTICION DE JUSTICIA PENAL MEDIANTE SISTEMA ACUSATORIO
ADVERSARIAL

Atencion al 100 por ciento de las solicitudes presentadas en los juzgados
de la materia (Causas iniciadas)

Atencion al 100 por ciento de las causas radicadas a los juzgados de la
materia (Causas vinculadas a proceso)

Causas concluidas en juzgados de la materia (Juicios concluidos por
cualquier causa)

IMPARTICION DE JUSTICIA ALTERNATIVA

Atencion al 100 por ciento de las solicitudes presentadas en juzgados de
paz y centros de justicia alternativa (Atencién a solicitudes de negociacién y
arbitraje)

Consecucién y firma de convenios de acuerdos conciliatorios entre las
partes

Celebracion de sesiones de conciliacion

IMPARTICION DE JUSTICIA CIVIL Y FAMILIAR EN SEGUNDA INSTANCIA
Atencién al 100 por ciento de las radicadas a las salas de la materia
(Solicitudes radicadas ante salas de segunda instancia)

Resoluciones emitidas

Atencion al 100 por ciento de las tocas turnadas a ponencias para su
revisién y resolucién (Tocas turnadas a revision)

IMPARTICION DE JUSTICIA EN SALAS MIXTAS DE SEGUNDA
INSTANCIA

Atencion al 100 por ciento de las tocas radicadas en segunda instancia
(Solicitudes radicadas ante salas de segunda instancia)

Resoluciones emitidas

UNIDAD DE
MEDIDA

Solicitud

Verificacion

Acuerdo

Sesion

Sesion

Causa

Juicio
Sentencia

Causa

Juicio
Sentencia

Causa

Juicio

Sentencia

Causa

Juicio

Sentencia

Causa

Juicio

Sentencia

Causa

Causa

Causa

Solicitud

Convenio

Sesion

Toca

Resolucion
Toca

Toca

Resolucién

PROGRAM.
ANUAL

150.00
4.00

2500.00

60.00

30.00

30 000.00

22 000.00
10 000.00

15 000.00

12000.00
8000.00

200.00

2100.00

1000.00

4.000.00

4.000.00

1400.00

50.00

40.00

40.00

2500.00

1000.00

1.000.00

11 .000.00

5000.00

10 000.00

2800.00

2800.00
4.800.00

1400.00

1200.00

INDICADORES DE RESULTADOS

METAS

MODIF. ALCANZ. AL

ANUAL PERIODO
150.00 163.00
4.00 4.00
2500.00 2579.00
60.00 64.00
30.00 31.00
30 000.00 16 872.00
22 000.00 11 151.00
10 000.00 5130.00
15 000.00 20 321.00
12.000.00 16 040.00
8000.00 7 637.00
200.00 94.00
2100.00 1598.00
1000.00 682.00
4.000.00 4269.00
4.000.00 2731.00
1400.00 1544.00
50.00 65.00
40.00 348.00
40.00 11.00
2500.00 2083.00
1000.00 345.00
1000.00 439.00
11 .000.00 12 110.00
5000.00 3 426.00
10 000.00 9312.00
2800.00 2740.00
2800.00 2545.00
4.800.00 4904.00
1400.00 1264.00
1200.00 1219.00

% CUMPLIM./
MODIF.

JUSTICIA

108.67
100.00

103.16

106.67

103.33

56.24

50.69
51.30

135.47

133.67
95.46

47.00

76.10

68.20

106.73

68.28

110.29

130.00

870.00

27.50

83.32

34.50

43.90

110.09

68.52

93.12

97.86

90.89
102.17

90.29

101.58

PRESUPUESTO
APROBADO
(PESOS)

976 942 641.68

3 352 554.16

64 045 732.38

129 494 578.62

62 045 605.30

86 643 689.42

38 875 492.09

11572 225.89

126 450 099.98

59 891 685.48

56 805 002.73

30501 438.60

PRESUPUESTO
MODIFICADO
(PESOS )

1011 401 029.77

4762012.93

61 829 055.48

137 619 059.19

65 054 664.24

82794 928.01

41921 629.03

9 848 572.36

105 387 965.09

62 052 137.22

60 343 411.05

31 653 825.65

PRESUPUESTO
DEVENGADO
(PESOS )

992 964 067.67

4734 730.07

60 479 345.04

136 025 629.00

64 322 449.39

81221 999.64

41241 676.62

9 622 341.63

103 026 697.43

61400 221.82

59 687 208.90

31277 888.30

MUNICIPIO

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

BENEFICIARIOS

LOCALIDAD

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

MUJER

228

1376

20 396

20 876

97

4384

66

2139

11416

2812

1298

HOMBRE

213

1203

19110

19766

91

4154

64

2027

10638

2668

1230
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PERSONA

441

2579

39 506

40 642

188

8538

130

4166

22 054

5480

2528
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SUBFUNCION / TIPO DE PROYECTO UNIDAD DE METAS P}:\Epsn%pBuAEDs;o p::giﬁl;g:g;o p::sg:g:g‘{)o BENEFICIARIOS

PROYECTOS / METAS (CONCEPTOS) MEDIDA P:%%TI‘_M' rg&'& A:;::%zé 3" o ‘:;’3‘;:'”'/ (PESOS) (PESOS) (PESOS) MUNICIPIO LOCALIDAD MUJER HOMBRE  PERSONA

JUSTICIA
IMPARTICION DE JUSTICIA
Atencién al 100 por ciento de las tocas radicadas a salas de la materia en Toca 2000.00 2000.00 1856.00 92.80
segunda instancia (Tocas turnadas a revision)
IMPARTICION DE JUSTICIA PENAL EN SEGUNDA INSTANCIA 49 258 481.61 47 695 387.03 47 124 450.45 Cobertura Estatal  Cobertura Estatal 944 896 1840
Atencién al 100 por ciento de las tocas radicadas ante las salas de la Toca 1200.00 1200.00 920.00 76.67
materia en segunda instancia (Solicitudes radicadas ante salas de segunda
instancia)
Resoluciones emitidas Resolucién 1000.00 1000.00 939.00 93.90
Atencién al 100 por ciento de las tocas turnadas a ponencias para su Toca 2000.00 2000.00 1548.00 77.40
revision y resolucion (tocas turnadas a revisién)
IMPARTICION DE JUSTICIA ESPECIALIZADA PARA ADOLESCENTES 9576 352.36 9061 702.53 8913 116.61 Cobertura Estatal  Cobertura Estatal 10 8 18
EN SEGUNDA INSTANCIA
Atencién al 100 por ciento de las tocas radicadas a las salas de la materia Toca 15.00 15.00 5.00 33.33
(Solicitudes radicadas ante salas de segunda instancia)
Resoluciones emitidas Resolucién 20.00 20.00 4.00 20.00
Atencién al 100 por ciento de las tocas turnadas a ponencias para su Toca 45.00 45.00 5.00 11.11
revision y resolucion (Tocas turnadas a revision)
IMPARTICION DE JUSTICIA ORAL MERCANTIL EN PRIMERA 0.00 14 200 086.50 14193 125.09 Cobertura Estatal ~ Cobertura Estatal 519 495 1014
INSTANCIA
Expedientes iniciados (causas presentadas a los juzgados orales Causa 1000.00 1000.00 507.00 50.70
mercantiles)
Causas concluidas en juzgados mercantiles orales (Expedientes Causa 400.00 400.00 583.00 145.75
terminados en materia mercantil oral)
Realizacion de audiencias procesales (actividad procesal oral mercantil) Audiencia 700.00 700.00 377.00 53.86
IGUALDAD DE PERSONAS Y EQUIDAD DE GENERO 2252 055.96 2252 230.60 2192588.39 Cobertura Estatal ~ Cobertura Estatal 524 507 1031
Fomento y fortalecimiento de la cultura de igualdad de género (personas Persona 1000.00 1000.00 1031.00 103.10
sensibilizadas en el tema)
Realizar acciones de promocién y difusién de la cultura de equidad de Accion 20.00 20.00 21.00 105.00
género (acciones de difusién)
Realizar acciones para capacitar al personal (capacitacion en temas de Curso 20.00 20.00 22.00 110.00
igualdad y eliminacion de violencia)
FORMACION JUDICIAL, DESARROLLO PROFESIONAL Y VINCULACION 8717 578.66 9616 444.94 9499 164.51 Cobertura Estatal  Cobertura Estatal 4 650 4338 8988
SOCIAL
Personas atendidas por el Instituto de Formacion Judicial (desarrollo Persona 9 000.00 9 000.00 8988.00 99.87
profesional de servidores publicos)
Impulsar el desarrollo profesional y académico de los servidores publicos Curso 24.00 24.00 26.00 108.33
Servicios de vinculacién, mediante apoyo bibliotecario Persona 8000.00 8000.00 7 891.00 98.64
ASEGURAMIENTO DEL ACCESO A LA JUSTICIA 54 923 904.93 56 102 800.18 55602 933.70 Cobertura Estatal  Cobertura Estatal 55746 40 308 96 054
Servicios de asesoria juridica en materia civil, familiar, laboral y penal Audiencia 79 050.00 79 050.00 86 739.00 109.73
(personas atendidas en defensoria publica)
Visitas carcelarias realizadas (visitas a internos de los CERS del Estado) Visita 10 000.00 10 000.00 6 798.00 67.98
Solicitudes recibidas (concesion de audiencias a la ciudadania requirente) Causa 69 000.00 69 000.00 75 823.00 109.89
ADMINISTRACION Y GESTION DEL DESARROLLO INSTITUCIONAL 142517 100.09 183 132 817.17 177 391 464.01  Cobertura Estatal ~ Cobertura Estatal 26 408 24 631 51039
Sesiones de la comision de administracion Sesion 25.00 25.00 26.00 104.00
Acuerdos logrados por la comisién de administracion (presentaciéon de Acuerdo 1800.00 1800.00 1890.00 105.00
acciones y decisiones al pleno)
Expedicion de constancias de antecedentes no penales Constancia 44 000.00 44 000.00 48 282.00 109.73
EVALUACION Y CONTROL DE RIESGOS 27 754 028.71 26 072 300.57 25007 037.07 Cobertura Estatal ~ Cobertura Estatal 1597 1485 3082
Visitas de inspeccién judicial Visita 100.00 100.00 101.00 101.00
Entrega - recepcion (intervenir en los procesos de entrega - recepcion de Entrega - 100.00 100.00 90.00 90.00
servidores publicos) Recepcion
Auditorias a los érganos administrativos Auditoria 50.00 50.00 55.00 110.00
Presentacioén de declaracion patrimonial Declaracion 1410.00 1410.00 1417.00 100.50
Patrimonial

PROYECTOS DE INVERSION:

UNIDAD TECNICA ESPECIALIZADA DE LA DEFENSORIA PUBLICA EN 12 265 034.71 0.00 0.00 Cobertura Estatal ~ Cobertura Estatal 0 0 0
EL SISTEMA DE JUSTICIA PENAL ACUSATORIO TAPACHULA
Construccion de edificio Obra 1.00 1.00 0.00 0.00




INDICADORES DE RESULTADOS
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IMPARTICION DE JUSTICIA 20 000 000.00 39719 819.74 39 622 920.00

PROYECTOS INSTITUCIONALES:

INTERPRETACION DE LA LEY Y APLICACION DE JUSTICIA 20 000 000.00 39719 819.74 39622 920.00 Cobertura Estatal ~ Cobertura Estatal 2814991 2692449 5507 440
Reconocimiento de inocencia Sentencia 1.00 1.00 0.00 0.00
Contradiccién de criterios Sentencia 1.00 1.00 0.00 0.00
Conflictos de competencias Sentencia 16.00 16.00 16.00 100.00

Controversias constitucionales Sentencia 1.00 1.00 1.00 100.00




INDICADORES DE RESULTADOS

Organismo Publico: Tribunal del Trabajo Burocrético Pagina 1 de 1
IMPARTICION DE JUSTICIA 39 044 309.33 41 090 483.17 41 090 483.17

PROYECTOS INSTITUCIONALES:

IMPARTICION DE JUSTICIA LABORAL EN EL AMBITO DE SU 39 044 309.33 41090 483.17 41090 483.17  Cobertura Estatal ~ Cobertura Estatal 2400 2600 5000
COMPETENCIA

Demandas laborales tramitadas Demanda 1000.00 1.000.00 1.000.00 100.00

Porcentaje de audiencia de ley elaboradas Expediente 1.000.00 1.000.00 1.005.00 100.50
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